
Originale  

 

COMUNE DI OLEGGIO 

PROVINCIA DI NOVARA 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE  

 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

 

N.  447   DEL 18/07/2025 
OGGETTO: 

ISCRIZIONE AI SERVIZI INTEGRATIVI SCOLASTICI POST SCUOLA 

DELL’INFANZIA E PRE/POST SCUOLA PRIMARIA – A.S. 2025/2026 – ELENCO 

AMMESSI SECONDA TRANCHE (ISTANZE PERVENUTE DAL 08/07/2025 AL 

15/07/2025) 

 
L’anno duemilaventicinque del mese di luglio del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI ALLA PERSONA 

Nominato con provvedimento del Dirigente F.F. dell’Area Amministrativa Finanziaria  

 

 

Premesso che con deliberazione n. 3 del 13/02/2025 il Consiglio Comunale ha approvato il DUP 
2025/2027;  
 
Attestato che nel suddetto DUP (Documento Unico di Programmazione), alla voce “Pubblica 
Istruzione” è previsto che nell’ambito della programmazione a favore delle Istituzioni Scolastiche 
presenti sul territorio vengano assicurate le iniziative a sostegno delle famiglie, offrendo servizi 
integrativi scolastici fra i quali quelli di Post Scuola dell’Infanzia e di Pre/Post Scuola Primaria; 
 
Richiamati gli artt. 42 e 45 del DPR 24 luglio 1977 n. 616, secondo cui permangono in capo agli 
enti locali le funzioni amministrative inerenti i servizi di assistenza scolastica;  
 
Considerato che il D. Lgs. 31 marzo 1998, n. 112, Legge sul decentramento amministrativo, i 
servizi di supporto organizzativo (nei quali rientra quindi anche l’assistenza educativa) sono stati 
demandati ai Comuni, in relazione ai gradi inferiori di scuola; Dato atto che l’art. 6, co. 2, lett. b) 
della Legge 8 novembre 2000, n. 328 (legge quadro sui servizi sociali), ha attribuito ai Comuni le 
competenze relative all’erogazione di tutti i servizi sociali nonché delle attività assistenziali già di 
competenza delle Province, individuando quindi nel Comune l’ente intestatario delle funzioni 
amministrative in materia di interventi sociali e di servizi alla persona;  
 
Premesso che con Deliberazione n. 203 del 17 luglio 2024 con la quale la Giunta Comunale ha 
approvato l’iter procedimentale per l’affidamento dei servizi di Post Infanzia e Pre/Post Primaria 
per il periodo da settembre 2024 a giugno 2026; 
 



Vista la determinazione n. 409 del 26/06/2025 del Settore alla Persona con la quale è stato  
approvato l’Avviso Pubblico relativo all’iscrizione ai Servizi Integrativi Scolastici di Post Scuola 
dell’Infanzia e Pre/Post Scuola Primaria per l’Anno Scolastico 2025/2026; 
 
Preso atto che alla data del 15 luglio 2025 risultano pervenute le istanze come di seguito 
specificato: 
 

 n.  6 istanze per il Servizio di Post Scuola dell’Infanzia; 

 n.19 istanze per il Servizio di Pre e Post Scuola Primaria; 

 
Appurato che dall’esito dell’istruttoria si evince che tutti gli iscritti sono stati ammessi a usufruire 
dei servizi in oggetto; 

 

Ritenuto di provvedere con posteriori atti ad approvare le successive tranches degli ammessi ai 
servizi sopraccitati;  
 
Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/00, modificato l’art. 3 del D.L. 174/12, convertito in legge 213/12; 
 
Dato atto che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal responsabile di 
procedimento – Sig.ra Katia Massara 

 

DETERMINA 

 
Per quanto in premessa citato:  
 

1) Di approvare la seconda tranche (istanze pervenute alla data del 15/07/2025) dell’elenco 
degli ammessi al Servizio di Post Scuola dell’Infanzia e ai Servizi di Pre/Post Scuola 
Primaria per l’a.s. 2025/2026 (ALL.A e ALL.B) che allegati al presente atto ne formano 
parte integrante e sostanziale; 

 

2) di precisare che per motivi di privacy gli elenchi pubblicati sono in forma anonima e che gli 
stessi in originale sono agli atti depositati.                                                                                                                     

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

         Dott. ssa Katia Angelucci 

         

           

                                                                                                                     


